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HØRING -  FORLSAG TIL ENDRINGER I FORSKRIFT TIL OPPLÆRINGSLOVEN OG FORSKRIFT TIL

PRIVATSKOLELOVEN -  FRUKT OG GRØNNSAKER

Vi viser til høringsnotat av 10. juni 2008 om forslag til endringer i forkrift til opplæringsloven og

forskrift til privatskoleloven - Frukt og grønnsaker.

Opplysningskontoret for frukt og grønt (OFG) er positive til at det i forskriften blir presisert at

skoleeier har plikt til et daglig tilbud med gratis frukt/grønt. Vi støtter dette forslaget.

Vi ser av høringsnotatet at det ikke er hjemmel i loven for å sette kvalitetskrav i forskriften.

Departementet vil isteden komme med veiledning til forskriften.

Vi vil 'erne samarbeide med De artementet om utviklin av veilednin om kvaliteter o eventuelt

andre raktiske forhold kn ttet til ratisordnin en.

Fra høsten 2007 har det vært et tilbud til skoleeiere om å benytte OFG sitt administrasjonssystem

Skolefruktsys.no, og pr. juni 2008 er det 881 skoler som er lagt inn. Dette utgjør ca. 68 % av skolene

med ungdomstrinn i Norge.

Administrasjonssystemet er blitt tilpasset gratisordningen, blant annet ved at lokale forhold er

ivaretatt. Kommunene kan selv velge leverandør som kan legges inn. Skolene kan endre bestillinger

etter behov, leverandørene leverer etter bestillingene og det genereres fakturagrunnlag.

Leverandørene fakturerer så enten kommune eller skoler direkte. Det kan kontinuerlig gjøres

endringer i systemet for å tilpasse nye krav, ønsker og behov.

Vi gjennomfører også kundetilfredshetsundersøkelser hvert skolesemester, for å følge opp om

skolene er fornøyd totalt sett og hvordan de oppfatter viktige forhold som kvaliteten på frukten,

leveringene fra leverandør og variasjon. I disse undersøkelsene får vi kartlagt "opplevd kvalitet" på

hele ordningen på skolen. En faktor som for eksempel viktigheten av variasjon av type frukt/grønt er

godt dokumentert, og vil kunne inngå i veiledningen.

Dette vil da også være i tråd med anbefalingene fra rapport nedsatt av Kunnskapsdepartementet om

skolemåltidet i grunnskolen (juni 2006) der det i siste avsnitt i sammendraget er konkludert med

følgende (vi har understreket): "For å sikre gjennomføring, kvalitet og videreutvikling av



skolemåltidsordningen er det viktig at det gjennomføres pilotprosjekter og gjøres evalueringer

underveis.  I tillegg må det etableres en klar ansvarsfordeling,  tydelige retningslinjer og et system for
kvalitetskontroll."
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